
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  44   Del  11-06-2021

Oggetto: Presa d'atto Delibera G. U. n. 16 del 11.05.2021 adottata dall'Unione
Comuni Montani della Laga per l'approvazione della pianificazione
operativa del Progetto denominato: "Apprendimento itinerante: diffusione
storica, culturale ed ambientale delle comunità e dei territori del Parco". -
Provvedimenti.

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di giugno alle ore 16:05, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
l’Ente Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga ha pubblicato, in data-

08.02.2019 n. 22 una manifestazione d’interesse finalizzata alla concessione di
contributi in favore di soggetti volti a favorire la promozione dei comprensori del
Parco;

con apposita nota lo stesso Ente ha prorogato alla data del 20.03.2019 la scadenza per-

la presentazione delle istanze;

che con Deliberazione di Giunta dell’Unione Comuni Laga  n. 5 del 14.03.2019 si-

approvava il Progetto denominato: “Apprendimento Itinerante. – Diffusione storica,
culturale ed ambientale delle Comunità e dei territori del Parco”;

con apposita nota inviata all’Unione Comuni Laga, l’Ente Nazionale Parco del Gran-

Sasso e Monti della Laga comunicava l’ammissione al contributo del progetto de quo
per complessivi € 50.000,00;

che con Deliberazione di Giunta dell’Unione Comuni Laga n. 5 del 28.01.2020 si-

deliberava di procedere all’attuazione del progetto de quo, nel rispetto dei tempi fissati
nel relativo crono programma;

Rilevato che il quadro finanziario del progetto prevede la compartecipazione dei Comuni
inseriti nello stesso, tra cui anche il Comune di Valle Castellana per un contributo
complessivo di € 663,75 in base alla percentuale demografica della popolazione, per un totale
progettuale di complessivi € 62.500,00;

Assunto che l’Unione di Comuni Montani della Laga assume il ruolo di Ente promotore ed
attuatore del progetto;

Considerato che con apposita nota l’Ente Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga
comunicava che per l’erogazione del contributo risulta necessario acquisire gli atti
amministrativi comprovanti l’approvazione della pianificazione operativa da parte
dell’Unione dei Comuni Laga;

Rilevato che si intende prendere atto della Delibera di Giunta n. 16 del 11.05.2021 con cui
l’Unione di Comuni Laga ha approvato la pianificazione operativa e definitiva del Progetto
denominato: “Apprendimento itinerante: diffusione storica, culturale ed ambientale delle
comunità e dei territori del Parco”. – Provvedimenti”, che si allega al presente deliberato per
formarne parte integrante e sostanziale;

Vista la nota del Presidente dell’Unione dei Comuni Laga – Sig. Gabriele Minosse, acquisita
agli atti dell’Ente in data 27.03.2021 prot. 3703, con cui si invitano i Comuni partecipanti e,



dunque, anche Valle Castellana ad approvare con apposita Delibera di G. C. quanto già
deliberato dall’Unione Comuni Laga con l’atto n. 16 del 11.05.2021;

Considerato che si intende prendere atto di quanto già specificato;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto n. 267, hanno espresso parere
favorevole i responsabili degli uffici preposti;

Preso atto che, l’assunzione della presente deliberazione, al momento, non comporta
l’assunzione di oneri a carico del Bilancio di Previsione dell’Ente 2021;

Visto il T.U.E.L.;

Con voti unanimi e favorevoli all’unanimità;

DELIBERA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

di approvare la Delibera G. C. n. 16 del 11.05.2021 adottata dall’Unione dei Comuni02.
Montani della Laga, che si allega al presente deliberato, per formarne parte integrante
e sostanziale e che si intende per integralmente trascritta;

di dare atto che la compartecipazione al Progetto denominato: “Apprendimento03.
itinerante: diffusione storica, culturale ed ambientale delle comunità e dei territori del
Parco”, da parte del Comune di Valle Castellana sarà di complessivi € 663,75
calcolato su base demografica;

di dare atto che l’assunzione della presente deliberazione, al momento, non comporta04.
l’assunzione di oneri a carico del Bilancio di Previsione dell’Ente 2021;

di nominare il Dott. Giovanni Di Saverio, Responsabile Area Affari Generali,05.
deputato alla redazione degli atti consequenziali al presente deliberato;

inoltre, ravvisata l’urgenza, con separata votazione, all’unanimità dei voti legalmente
espressi, di dichiarare il presente atto amministrativo immediatamente esecutivo, ai
sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 04-06-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 04-06-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 11-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


